
 
 
 

CODICE ENTE 
N. 10271 

COMUNE DI BORGOSATOLLO 
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 
 
 

DELIBERAZIONE  di  Giunta Comunale  
 

N. 16   del 19/01/2008  Prot. 1322 
 
 
 
OGGETTO: 
 
ADDIZIONALE IRPEF COMUNALE: DETERMINAZIONE DELL'ALIQUOTA PER 
L'ANNO 2008. 
 
 
 

L’anno duemilaotto addì diciannove del mese di Gennaio alle ore 09:00 nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente normativa, vennero convocati a seduta i componenti  di  Giunta 

Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

BELLOTTO ALBERTO  Sindaco Presente 
LOMBARDI GIULIANA  Assessore Presente 
PEDROTTI FAUSTO Assessore Presente 
POLA ANGELO Assessore Assente 
ROCCA ROBERTO  Assessore Presente 
VITALI MASSIMO OMAR Assessore Presente 
STABILE FABIO  Assessore Presente 

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa ADRIANA MANCINI. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il rag. ALBERTO BELLOTTO, nella sua 

qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Deliberazione n° 16 del 19/01/2008 

OGGETTO : ADDIZIONALE IRPEF COMUNALE: DETERMINAZIONE 
DELL'ALIQUOTA PER L'ANNO 2008. 
 

2 

La Giunta Comunale 
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni, esecutive ai sensi di  legge: 
 

• C.C. n. 84 del 20/12/1999, con la quale è stata istituita l’addizionale comunale 
all’I.R.PE.F. per l’anno 2000 nella misura dello 0,20%; 

 

• G.C. n. 214 del 18/12/2000, con la qual è stata confermata nella stessa misura 
percentuale per l’anno 2001; 

 

• G.C. n. 31 del 25/02/2002, con la quale è stata confermata l’addizionale per l’anno 2002; 
 

• G.C. n. 16 del 10/02/2003, con la quale è stata confermata l’addizionale all’I.R.PE.F. in 
misura dello 0,20% nell’anno 2003; 

 

• G.C. n. 157 del 17/11/2003, con la quale è stata confermata l’addizionale all’I.R.PE.F. in 
misura dello 0,20% anche per l’anno 2004; 

 

• G.C. n. 151 del 06/12/2004, con la quale è stata confermata l’addizionale all’I.R.P.E.F. in 
misura dello 0,20% per l’anno 2005; 

 

• G.C. n. 162 del 19/12/2005, con la quale è stata confermata l’addizionale all’I.R.P.E.F. in 
misura dello 0,20% per l’anno 2006; 

 

• G.C. n. 17 del 12/02/2007, con la quale è stata confermata l’addizionale all’I.R.P.E.F. in 
misura dello 0,20% per l’anno 2007; 

 
RITENUTO di dover confermare l’aliquota dell’addizionale IRPEF nella misura dello 0,20% 

anche per l’anno 2008; 
 
 VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile della proposta, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, in ordine alla conformità della 

proposta alle leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti, in esecuzione della disposizione Sindacale di 
cui alla nota n. 5561 di prot., in data  02.04.2007; 
 
dopo breve, ma esauriente discussione, con voti favorevoli unanimi espressi ed accertati nei 

modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di confermare ed applicare, per le motivazioni esposte in premessa, l’addizionale 
I.R.PE.F. per l’anno 2008 di cui al D.Lgs. 360/98, nella misura  dello 0,20%; 

 
2. di stimare l’importo complessivo del gettito in Euro 190.000,00.=, da destinare al 

pareggio del bilancio; 
 

3. di introitare il tributo al titolo I alla risorsa 101-1050 “Addizionale IRPEF” del bilancio di 
previsione; 

 
4. di conferire ampio mandato al responsabile dell’ufficio tributi per ogni provvedimento 

successivo e conseguente; 
 

5. di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata e successiva votazione 
favorevole unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 



Deliberazione n° 16 del 19/01/2008 

OGGETTO : ADDIZIONALE IRPEF COMUNALE: DETERMINAZIONE 
DELL'ALIQUOTA PER L'ANNO 2008. 
 

3 

 
 
 
 

 



Deliberazione n° 16 del 19/01/2008 

OGGETTO : ADDIZIONALE IRPEF COMUNALE: DETERMINAZIONE 
DELL'ALIQUOTA PER L'ANNO 2008. 
 

4 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

     rag. Alberto Bellotto        dott.ssa Adriana Mancini 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Messo Comunale attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo 

Pretorio in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì ______________  IL MESSO COMUNALE 

         Massimo Cerlini  

 

 

 

======================================== 

 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo di questo Comune, 

per quindici giorni consecutivi, dal _______________ al ________________. 

 

Addì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

       dott.ssa Adriana Mancini 

 

 

 

 



Deliberazione n° 16 del 19/01/2008 

OGGETTO : ADDIZIONALE IRPEF COMUNALE: DETERMINAZIONE 
DELL'ALIQUOTA PER L'ANNO 2008. 
 

5 

 

Comune di Borgosatollo 

PPrroovviinncciiaa  ddii  BBrreesscciiaa  
 
 
 OGGETTO: 

ADDIZIONALE IRPEF COMUNALE: DETERMINAZIONE DELL'ALIQUOTA 
PER L'ANNO 2008. 

 
  

Il sottoscritto Segretario comunale 
 

•Visto l’art. 17, comma 68, della legge 15.05.1997, n. 127; 
 

•Vista la nota sindacale n. 5561 di prot., in data  02.04.2007; 
 

•Vista la proposta di provvedimento di cui all’oggetto; 
 
 

V A L U T A 
 

 la stessa conforme alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 
 
 Borgosatollo, li  19/01/2008 
 
 
                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                 dott.ssa Adriana Mancini 
 
 
 


